
COLEGIO PAIDEIA 
Formación con Amor y Compromiso 
Puerto Montt 

 

Estimados Padres y Apoderados(as): 

Junto con saludarles, les informo que ante la suspensión de clases por causa de la pandemia de COVID-19, se ha dispuesto para toda la 

comunidad educativa, contenidos y/u orientaciones que buscan resguardar los aprendizajes de los(as) estudiantes y garantizar el 

funcionamiento para que puedan entregar los beneficios y  apoyos a todos(as) los(as) alumnos(as). 

Las Medidas son las siguientes:  

1. Se publicarán todos los correos electrónicos de los(as) docentes para dudas y/o consultas pedagógicas. 

2. Los contenidos y/o actividades serán enviados al correo de los(as) apoderados(as) y/o estudiantes, cómo también publicados en la 

página Web del colegio. 

3. JUNAEB tomará todas las medidas necesarias para establecer un servicio de entrega de alimentación alternativo para todos(as) los(as) 

estudiantes que reciben este beneficio. Por lo anterior, a partir del día 16 de marzo, se dispondrá de un modelo en el cual la familia o 

estudiante beneficiario(a) podrá retirar una colación de desayuno y/o almuerzo en el establecimiento educacional, permaneciendo para 

ello el establecimiento educacional abierto a la comunidad desde las 08:30 a las 13:00 hrs, a través de turnos éticos.  

4. Con respecto a la “Campaña de Vacunación” contra el virus influenza, esta será para los(as) estudiantes de 1ro a 5to básico. En relación a 

ello el Ministerio aún no entrega la fecha específica, de entregarse, esta será comunicada a través de la página Web del Colegio de forma 

oportuna. 

 

Atentamente, 

LA DIRECCIÓN 

Puerto Montt, 17 de marzo de 2020. 



COLEGIO PAIDEIA 
Formación con Amor y Compromiso 
Puerto Montt 

 
DOCENTES PAIDEIA 

 
 

Nombres Apellidos Correo Electrónico Cargo Jefatura 

Alberto Andrés Birke Almonacid abirke@colegiopaideia.cl Docente Inglés I° medio B 

Bastian Gabriel Paredes Padget bparedes@colegiopaideia.cl Docente Matemática IV° medio A 

Camila Anjari canjari@colegiopaideia.cl Encargada de Convivencia 
 Carol Gómez cgomez@colegiopaideia.cl Docente Tecnología / Arte 
 Carolina Andrea Espinoza Gallardo cespinoza@colegiopaideia.cl Docente Ed. Básica 1° básico 

Claudia Gallardo cgallardo@colegiopaideia.cl Docente Tecnología / Arte II° medio A 

Daniel Esteban Velásquez Cea dvelasquez@colegiopaideia.cl Docente Cs. / Biol. /Quím. III° medio A 

Evelyn Priscila Saldivia Kuschel esaldivia@colegiopaideia.cl Docente Lenguaje y Comunicación I° medio A 

Fernando Figueroa ffigueroa@colegiopaideia.cl UTP 
 Gloria Fernández gfernandez@colegiopaideia.cl Docente Lenguaje y Comunicación II° medio B 

Gonzalo Gómez gonzalo.gomez@colegiopaideia.cl Docente Inglés 6° básico 

Gonzalo Jiménez gonzalo.jimenez@colegiopaideia.cl Docente Filosofía Ed. Básica 
 Javier Henríquez jhenriquez@colegiopaideia.cl Docente Matemática / Física 
 Jorge Andrés Veloso Jirdan jveloso@colegiopaideia.cl Docente Ed. Física (1°basico) 
 Josue Pailamilla josue.pailamilla@colegiopaideia.cl Docente Historia  IV° medio B 

Luis Manríquez inspectoriageneral@colegiopaideia.cl Inspector General 
 Marcos Ojeda marcosojeda1690@colegiopaideia.cl Docente Ed. Física 8° básico 

Mariana Francisca Díaz Agüero mdiaz@colegiopaideia.cl Psicopedagoga 
 Mariela Vera mariela.vera@colegiopaideia.cl Docente Filosofía Ed. Media 
 Mario Patricio Coronado Vera mcoronado@colegiopaideia.cl DT Futbol 
 Oriana Ramírez oramirez@colegiopaideia.cl Docente Matemática III° medio B 

Paulina Vallejos Soto pvallejos@colegiopaideia.cl Docente Inglés 5° básico 

Roberto Gómez rgomez@colegiopaideia.cl Docente Música 
 secretaria colegio secretaria@colegiopaideia.cl Secretaria 
 

Tomasa Vergara tvergara@colegiopaideia.cl 
Encargada Primer Ciclo /  
Docente de Lenguaje y Comunicación 4° básico 

Victoria Rojas vrojas@colegiopaideia.cl Docente Cs. / Quím 7° básico 

Daniela Vera daniela.vera@colegiopaideia.cl  Docente Ed. Básica 2° básico 

Yessica Almonacid yessica.almonacid@colegiopaideia.cl  Docente Ed.Básica 3° básico 
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